平成 22 年 11 月 15 日

各 位

会 社 名 ホ シ ザ キ 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 坂 本 精 志

（コード番号：６４６５ 東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役 本 郷 正 己

（ TEL. 0562-96-1320）

海外の子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催した取締役会において下記のとおり子会社を設立することといたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 当社は、アジアにおける事業拡大方針の一環として、このたび香港に当社 100％出資の子

会社を設立することにいたしました。当社は、アジアにおいては中国（上海）、シンガポ

ールの販売会社、中国（蘇州）の生産会社を中心に販売および生産活動を推進してきまし

た。平成 22 年 9 月に台湾に販売子会社を設立いたし、更なるアジアマーケットの核となる

現地法人の拡充を目指しております。香港におきましては、これまで中国（上海）の販売

子会社の営業拠点（支店）が営業活動を行っておりましたが、この度の現地法人化により、

既存の営業網との連携を一段と強化し、同地域の更なる販売強化を図ってまいります。

２．設立する子会社の概要

（１） 商 号  星崎香港有限公司

（英文名 Hoshizaki Hong Kong Co.,Limited）

（２） 代 表 者 間瀬俊夫（董事兼総経理）

（３） 事 業 内 容 業務用厨房機器の販売・保守サービス

（４） 設立年月日 平成 22 年 12 月上旬（予定）

（５） 資 本 金 8 百万香港ドル（日本円換算：約 8,500 万円）

３．業績に与える影響

 当該子会社設立に伴う当連結会計年度の業績に与える影響の見通しは、軽微であります。

以 上